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بانک ها  کم کاری  تبعات 
تسهیلات ساخت  پرداخت  در 
چیست؟ مسکن  ملی  نهضت 

آیا تورم خوب هم 
وجود دارد؟

پسری  برای  قصاص 
که به پدر  و مادرش 

نکرد رحم 

جزئیاتی از دستگیری 
متهم آتش زدن 

کمپ لنگرود

ادیب شدن 
برای شاعر مفید است 

یا مضر؟

)ادامه در صفحه 2( 2

آشفتگی 
در قیمت گذاری نان

دستگیری  در خصوص  اخباری  انتشار  گذشته  روز  در چند  امروز-  گیلان 
سلطان نان حاشیه های فراوانی را در برداشت. بنا بر اعلام صورت گرفته در 
و  شناسایی  می کرد  خریداری  نان  قرص  هزار  ماهانه ۱۰  که  کسی  شیروان 
دستگیر شده است. همچنین در بجنورد نیز فردی که هر ماه نسبت به خرید 

پنج هزار قرص نان اقدام می کرد، دستگیر شد.
به دامداری ها  نان را خشک کرده و  افراد  این  بر اساس اعلام صورت گرفته 

می فروختند .
نکته مهم اینجاست که قیمت خرید هر کیلو نان خشک توسط مراکز پسماند 
شهرداری ۲۴۰۰ تومان تعیین شده اما برآوردها نشان می دهد مصرف کنندگان 
اصلی نان خشک قیمت بالاتری برای خرید نان می پردازند به طوری که قیمت 
نانوایی ها خریداری می شود در برخی موارد  از  تازه ای که  نان  از  نان خشک 

بیشتر است .
فاصله ی قیمت گندم و آرد نانوایی با قیمت این دو کالا در بازار آزاد همواره 
زمینه ساز بروز سوء استفاده و فساد بوده است. این در حالی است که دولت 
سیزدهم با ورود به تجهیز نانوایی ها به کارتخوان و رصد میزان خرید نان و ثبت 
مشخصات خریداران در سامانه، این ادعا را داشت که بحران موجود در حال 

رفع شدن است .
بر این اساس حتی این طرح به صورت پایلوت در برخی استان ها اجرا و سپس 
استان قزوین  پایلوت در  به صورت  این طرح  اجرای  سراسری شد. در زمان 
قاچاق  جلوی  طرح  این  از  استفاده  با  داد:  ادامه  قزوین  شهرستان  فرماندار 
گسترده و فروش خارج از شبکه آرد گرفته می شود؛ چرا که آرد به صورت آزاد 

به نانوا تحویل داده می شود و پس از آنکه به نان تبدیل شده و به فروش رسید 
به ازای هر تراکنش و بدون محدودیت یارانه آن به حساب نانوا واریز خواهد شد.
بیستم آبان ماه سال گذشته نیز مدیرکل هماهنگی و نظارت بر امور آرد و 
نان بازرگانی دولتی اعلام کرد: ۹۹ درصد واحدهای نانوایی به کارتخوان مجهز 
شده اند که با اجرای فاز دیگر این طرح، هدررفت حوزه آرد و گندم به حداقل 

می رسد.
از آنچه در این  با این حال آنچه فهرست می شود مشتی است نمونه  خروار 

حوزه می گذرد.
۱۳ آبان ۱۴۰۲: مدیر جهادکشاورزی شیروان گفت: طی بررسی تراکنش های 
نانوایی های سطح شهر تخلف شخصی که اقدام به خرید ماهانه ۱۰ هزار نان 

می کرد کشف شد.
۱۱ آبان ۱۴۰۲: دادستان بجنورد از کشف پنج هزار قرص نان احتکار شده در 

یکی از منازل حاشیه این شهر خبر داد.
۲۴ فروردین ۱۴۰۱: سرپرست اداره صمت شفت با اشاره به کشف ۳۳۸ کیسه 
آراد یارانه ای خارج از شبکه در این شهرستان، گفت: آردها با کسب مجوز از 

دادستانی به نانوانی ها تحویل داده شد.
۱۹ تیر ۱۴۰۲: فرمانده انتظامی میاندوآب گفت: با هوشیاری ماموران انتظامی 
شهرستان، ۱۶ تنُ آرد یارانه ای توزیع خارج از شبکه در محور میاندوآب به 
تبریز کشف شد. ۱۸ شهریور ۱۴۰۱: فرمانده انتظامی استان مازندران از کشف 

۴۹ تن آرد یارانه ای خارج از شبکه توزیع در شهرستان بابلسر، خبر داد.

تراژدی جان هایی که 
کورمال کورمال سوختند

شماره حساب 0105392855005  بانک ملی  
شماره حساب 0102507208000 بانک صادرات

شماره کارت 9122-2175-7310-6063 بانک مهر ایران

هموطن!
بیماران  به  کمک  نیکوکاری  جلوه  زیباترین 

است. کلیوی  بیماران  از  حمایت  خیریه  انجمن 

شرکت تولیدی و شیمیایی پارس سیمین

پارس سیمین تولیدکننده انواع رنگ های ساختمانی 
صنعتی و رنگ های پودری الکترواستاتیك

نشانی: کیلومتر 5 جاده رشت انزلی  صندوق پستی 43415-1141

info@parssimin.com , pars_simin@yahoo.com :پست الکترونیک

تلفن: 2166 و 34422177       فکس: 34422044

مراکز معاینه فنی خودرو

برادران پوررستگار
همه روزه آماده خدمت رسانی

به مشتریان و همشهریان عزیز می باشد
1 – رشت – روبروی فرودگاه خودروی سبک – مرکز 3404

2 – رشت – لاکانشهر خودرو سبک – نرسیده به تقاطع راه آهن 
مرکز 4463

3 – خمام – چوکام – خودروی سبک – مرکز 3401
4 – خمام – چوکام – خودروی سنگین – مرکز 5402

تلفن: 5-33722300 و 33403448-50

خانه های بی ضابطه دوم 
و ناتوانی گردشگری پایدار

حوادث

فرهنگی

اقتصادی

چرتکه

یادداشتیادداشت

مختار جباری 
عقلانیت ، ظهور عمومی خودش را در قلمرو 
ساختار دیوان سالاری بروز مي دهد. در قلمرو 
دیوان سالاری و دولت ، دانش و فرمان دادن با 
هم یکی مي شود. ما در ساحت فردی ترکیبی 
اراده را با هم داریم اما  از عقل و احساس و 
در ساحت دولت و دیوان سالاری این اراده و 
عقلانیت است که راهبر جامعه است. با قبول 
مظهر  سالاری  دیوان  و  دولت  که  وضع  این 
عقلانیت عمومی است  به نهادهای برآمده از دیوان سالاری اعتماد می 
کنیم. با این اعتماد است که فرزندان خود را به مهد کودك می سپاریم 
به مدرسه مي فرستیم ، پول مان را در بانک مي گذاریم، برای حفظ 
امنیت خود هر کدام صبح به صبح که بیرون می رویم سلاح به کمر 

نمی بندیم.
در همه جای دنیای ممکن است یک نهاد دولتی که وظیفه نظارتی به 
عهده دارد در امر نظارت کوتاهی کند و بطور غیر مستقیم مسبب یک 
فاجعه شود . به این دستگاه که وظیفه نظارتی به عهده داشته علت دور 
حادثه گفته مي شود. در دنیای توسعه یافته روال این است که به محض 
وقوع یک فاجعه بلافاصله مدیر دستگاه دولتی ) علت دور حادثه ( که 

مسئولیت نظارت به عهده داشته به احترام افکار عمومی و متاثر شدن 
از آن فاجعه استعفا مي دهد و بعد در مراحل دیگر بررسی اگر مشخص 
شود که آن دستگاه دولتی در انجام وظایف خود کوتاهی داشته قطعا 
برخورد قضایی انجام مي شود. در اینجا داستان  طور دیگر پیگیری می 
شود . بعد از فاجعه بلافاصله علت نزدیک ) راننده اتوبوس، مدیر مدرسه، 
مدیر کمپ و …( دستگیر می شود. علت دور حادثه ) رئیس اداره مدیر 
سازمان ، وزیر ( همچنان بدون استعفا و احترام به افکار عمومی به زیست 
بی شعورانه خود ادامه میدهد. البته بعد در ادامه پیگیری های قضایی 
ممکن است دستگاه قضایی با مشخص شدن کوتاهی در امر نظارت و 
وظایف ذاتی آن دستگاه با مدیر آن دستگاه برخورد کند اما مهم این 
است که در همان بدو وقوع حادثه  مدیر یا مدیران مربوطه به احترام 

جان باختگان حادثه استعفا دهند. 
در حادثه لنگرود که ۳۲ انسان مظلومانه در آتش سوختند ، تاکنون ) 
زمان نگارش این متن( هیچ مدیری از دستگاه متولی ) علت دور حادثه(  
استعفا نداده و فقط چند مدیر و کارکنان کمپ ) علت نزدیک حادثه( 
بازداشت شده اند. به هر حال یک فرقی بین توسعه یافتگی و نیافتگی 
وجود دارد.کتاب بیشعوری را نوشته اند  و میتوان خواند اما بیشعوری 
را می توان زیست ، می توان دید، می توان تا مغز استخوان دردش را 

حس کرد.

بيشعوری را می توان زیست 
افشین جعفری خواه 

گرگ پارسی , هادی چوپان, مردی از 
تبار کوروش و همشهری حافظ, قهرمان 
مستر المپیا۲۰۲۲ را کمتر ایرانی هست 
در  بدن  زیبایی  نشناسد.قهرمان  که 
جهان , کسی که تصاویرش در سراسر 
زیبای  آثار  و  ها  یادآور مجسمه  جهان 
هنری در جهان است.گرگ پارسی تنها 
, کسی که با رنج فراوان و دست خالی 
و بدون هیچ حمایتی به جایی رسید که 
نفره  گروه چندین  به یک  آن  به  آمریکایی رسیدن  ورزشکار  برای یک 
حرفه ای و صرف صدها هزار دلار به سادگی میسر نیست ,اما امسال هم 
با رنج فردی و صرف هزینه های دلاری کمر شکن رفت و در اوج ناباوری 
کارشناسان جهانی , طلا را از دستش گرفتند و به یک آمریکایی دادند و 

گرگ پارسی را نقره داغ کردند.
ابر قهرمان ایران, گرگ پارسی , هادی چوپان که امیدوارم روزی فرا برسد 
که قهرمان هایی همچون تو دست کم با چنین مواردی دست و پنجه نرم 
نکنید, اما فراموش نکن تو همانقدر که برای ایران و ایرانی افتخار آوردی 
برای تجارت این ورزش سخت و زیبا به صرفه نیستی.ورزش حرفه ای 
خیلی سال است که تجارت شده و تو در کشوری زندگی می کنی که 
فردای قهرمانی و ورود به ایران باید بروی سر ساختمان گچ کاری کنی!!! 
این چه کمکی به اسپانسرهای جهانی می کند؟تو درایران زندگی می 
کنی و چقدر توانستی به این تجارت کمک کنی و پول در بیاوری و برای 
دیگران هم پول ساز شوی؟! چقدر تصاویر بدن زیبای تو چاپ شد و هم 
توبه ثروت رسیدی و هم اسپانسرها؟! چقدر جوانان جهان توانستند در 
پهنه اجتماع جهانی تو را ببینند؟! پاسخ این سوال ها و سوال های دیگر 

روشن است,هیچ.
گرگ پارسی قبول کن که تو امسال به دوست خودت درك لانسفورد 
نباختی , تو به ایرانی بودن خودت باختی, تو به نبود این تجارت در ایران 
باختی, تو به این باختی که وقتی از تو سوال کردن انتظار تو از مسئولین 
این  برای من مثل  آنها  نگویید  از مسئولین  با من  چیست پاسخ دادی 
ستون می مانند تو به این باختی که در صدا و سیما فردی می آید به آقای 
گل جهان می گوید که چون قد بلندی داشته و توپ ها شانسی به سرش 
اصابت میکرده و آقای گل شده افتخاری نیست.هادی چوپان تو هفدهمین 
نفر در جهان و اولین نفر در ایران هستی که به مقام زیباترین و متناسب 

ترین بدن رسیدی و امسال هم مجبور شدند از تو عبور کنند چون از 
فردای قهرمانی درك لانسفورد ,موتور تجارت این ورزش با سرعت هرچه 
تمام تر در سراسر جهان به حرکت می آید. خوب می دانم که تو عاشق 
با آن فیگورهای زیبایت در تخت جمشید  ایرانی هستی وقتی  ایران و 
افتخار ایران باستان ونماد اوج شکوه و عظمت ایران و ایرانی عکس و فیلم 
گرفتی,  برای دشمنان ایران خوشایند نبود.انتظار نداشته باشیم که دنیا 
جایی عادلانه باشد وقتی که هیچ چیزسر جای خودش نیست.وقتی همین 
تاریخ و تمدن پر افتخار خاریست در چشم بیگانگان.  انتظار نداشته باشیم 
که آنها نیز تعظیم کنند!!!! تو اگر سال گذشته به ایران باز نمی گشتی و 
برای شرکت های غول پیکر پول می ساختی و عکس هایت در سراسر 
جهان زیر سایه یک برند جهانی و یا پرچم کشوری دیگر سراسر دنیا را فرا 
می گرفت , امسال هم طلایی می شدی چون اول از همه که شایسته طلا 

بودی و دوم اینکه آنها پول بیشتری به دست می آوردند.
گرگ پارسی نجیب, گرگ پارسی ایران دوست ,قبول کنیم که نخبگان 
ایرانی به همین باورهایی دارند می بازند که تو آن را به دوش می کشی و 
می دانم که این باور و ایمان چرا برایت دارد سنگین تمام می شود سنگین 
تر از تمام وزنه های فوق سنگینی که تعجب و حسرت درك لانسفورد 
را می شد به راحتی در چشمهایش و صورتش دید وقتی تو به راحتی از 

زمین بر می داشتی.
نبوغ  گرگ  کند,  زندگی  تنها  تواند  می  که  است  زیبایی  موجود  گرگ 
عجیبی در برنامه ریزی و سازمان دهی و نظم دارد, گرگ خوب می داند 
چه زمان باید شکار کند و چه زمان باید برود انتهای دسته بایستد و شاهد 
یورش های گرگ های جوان باشد.گرگ هرگز اهلی نشد نه از آن جهت 
که وحشی است و حمله می کند و می درد, بلکه از جهتی که هرگز 
نخواست برای یک تکه غذا دست آموز باشد و برای دیگری کار کند.گرگ 
تنها و قوی بودن و سختی و رنج را به ابزار شدن همانند دیگر حیوانات 

اهلی شده ترجیج می دهد.
گرگ پارسی تو هرگز اهلی نمی شوی و این افتخار برای ما ایرانی ها بسیار 
بالاتر از دهها طلای مستر المپیاست و اگر می توانستند تو را اهلی کنند 
امروز دیگر لقب گرگ  پارسی مال تو نبود و تو لابد چیزی باید می شدی 

که می خواستند بشوی و این دیگر هادی چوپان نیست.
روزی که تو گرگ پارسی نباشی , هادی چوپان نیستی , وقتی هادی 
زیبایی  تنها   شاید  که  دیگران  همانند  هستی  شخصی  نباشی  چوپان 

بدنشان زیبا باشد نه افکار , نگرش و باورشان.
گرگ پارسی هرگز اهلی نمی شود و پارسی می ماند و ابر قهرمان.

گرگ ها اهلی نمی شوند

گیلان امروز- بانک مرکزی جدیدترین آمارها از وضعیت چک های مبادله ای 
در شهریورماه سال جاری را در وبسایت رسمی خود بارگذاری کرد. داده های 
این گزارش حاکی از آن هستند که در آخرین ماه تابستان امسال، آمار چک 
از پنج ماه  از نظر مبلغ چک ها، پس  از نظر تعداد و چه  های برگشتی چه 
متوالی صعود، کاهش یافته است. این در حالیست که میزان استفاده از چک 
در مبادلات نیز برای دومین ماه متوالی نسبت به ماه قبل رشد کرده است و 
باید دید که روند استفاده از چک و نسبت چک های برگشتی به کل چک ها 
در ماه های آینده به کدام سو می رود. آمار و ارقام درج شده در گزارشی که 
بانک مرکزی منتشر کرده، نشان می دهند که در شهریور ماه سال ۱۴۰۲ در 
مجموع ۷.۴ میلیون فقره چک بین فعالان اقتصادی رد و بدل شده که این رقم 
در مقایسه با مرداد امسال، ۶.۹ درصد افزایش یافته است. ارزش این چک های 
مبادله شده نیز نسبت به مرداد ماه ۴.۷ درصد افزایش یافته و در شهریور ماه 

به بیشتر از ۴۷۲.۱ میلیارد تومان رسیده است.
بر اساس داده های گزارش بانک مرکزی، در شهریور ماه حدود ۲.۳ میلیون 
فقره معادل ۳۱ درصد از کل چک ها در استان تهران مبادله شده است. سهم 

چک های  تعداد  از  رضوی  خراسان  درصدی   ۷.۲ و  اصفهان  درصدی   ۱۰.۷
مبادله شده در شهریور ماه نیز باعث شده که ۴۸.۴ درصد از کل چک ها در 

این سه استان دست به دست شوند.
بررسی وضعیت چک های برگشتی نیز حاکی از آن است که در شهریور ماه 
امسال حدود ۶۴۱ هزار فقره چک معادل ۸.۶ درصد از کل چک ها برگشت 
خورده اند. از نظر مبلغ نیز در این مدت بالغ بر ۶۱ هزار میلیارد تومان چک 
که ۱۲.۹ درصد از کل چک ها را شامل می شوند، پاس نشده اند. به این ترتیب، 
تعداد و مبلغ چک های برگشتی نسبت به مردادماه امسال به ترتیب ۱۱.۸ 

درصد و ۷.۱ درصد کاهش یافته اند.
نگاهی به داده های چک های برگشتی تفکیک استان ها نیز نشان می دهد که 
استان کهگیلویه و بویراحمد با ۱۱.۵ درصد، بیشترین آمار برگشت خوردن 
چک ها را به خود اختصاص داده و استان های خراسان شمالی با ۱۰.۸ درصد 
و کردستان با ۱۰.۶ درصد، در ادامه این فهرست قرار دارند. از سویی دیگر نیز 
کمترین چک های برگشتی نیز در سه استان گیلان با ۶.۵ درصد، قم با ۷.۵ 
درصد و خوزستان، کرمانشاه و گلستان، هر یک با ۷.۷ درصد صادر شده است. 

ترمز چک  برگشتی کشیده شد
گیلان دارای کمترین چک های برگشتی در میان استان های کشور 

آزادسازی بیش از ۴۸ هزار 
متر مربع از اراضی کشاورزی گیلان


